ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
Fone: 3463-1391

C.G.C. 06.659.114/0001-24
GABINETE VEREADORA ELIANE QUILOMBOLA

INDICAÇÃO N° hl- /2013

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma Regimental, que após ouvida a Mesa Diretora

desta Casa, seja encaminhada expediente ao Exm? Senhor Prefeito,

Municipal Magno Rogério Siqueira Amorim, objetivando com maior

brevidade possível, a Construção de uma Escola no Povoado, Jacaré,

neste Município, tendo em vista que a Escola ali existente está

totalmente comprometida em sua estrutura com as paredes rachadas,

causando intenso período as crianças que ali estudam. Vale ainda

ressaltar que atualmente as aulas foram transferida para uma Capela,

local este impróprio para um Ensino com benefício para os estudantes

da sobredita Escola.

Justifico a presente Proposição Legislativa, tendo em vista a

gravidade da real situação da já mencionada Escola do Povoado Jacaré,

pois a mesma não possui as mínimas condições de funcionamento tanto

na parte de estrutura como também na parte pedagógica.

. .

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim /MA, em 22 de Fevereiro de

2013.

J:k_w. e~dtm).~j~0 .
f2íi"aneCaraoso ~amos

Vereadora - PP

	Page 1
	Titles
	J:k_w. e~dtm). ~j~0 .

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3